Freedom of Information Act 2000 – Councillors’ expenses etc.
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
What has been the cost of tea and biscuits at council meetings across 2018?
£0. The Council does not provide tea or biscuits at meetings of the Full Council or its committees and sub-committees.

What is the sum total of councillor allowances and expenses across 2018?

This information is exempt from release in this response and this a refusal notice under section 17 of the FOI Act. The exemption under section 21 of the FOI Act applies as the information is readily available elsewhere. Details of Councillor allowances and expenses for 2017/18 can be found at:

https://www.leicester.gov.uk/your-council/councillors-and-wards/councillors-allowances/
Details of councillor allowances and expenses for 2018/19 will be published at the same webpage before end August 2019 and therefore this is a refusal under section 22 of the FOI Act on the basis the information will be available shortly once it has been collated and verified.

How much has been spent on councillors' first class travel across 2018
£0. The Councillors’ allowances scheme does not permit first class travel.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


